
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika w miejscowości Stróża 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), art. 18b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 721.), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Rząśnia postanawia nie uwzględniać petycji z dnia 15 marca 2024 roku w sprawie 
budowy chodnika w miejscowości Stróża przy drodze nr 109202E. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rząśnia do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEEBB9C7-EA07-4A4C-8E79-41E7E9A3F4A4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 maja 2024 roku zapoznała się z treścią 

złożonej petycji z dnia 15 marca 2024 roku w sprawie budowy chodnika w miejscowości Stróża, przy 

drodze nr 109202E. Z uwagi na wystąpienie okoliczności niezależnych od podmiotu rozpatrującego petycję, 

uniemożliwiających jej rozpatrzenie w terminie 3 miesięcy, ustalono nowy termin jej rozpatrzenia - do dnia 

18 września 2024 roku tj. przedłużając termin do kolejnych 3 miesięcy, licząc od upływu pierwszego 

trzymiesięcznego terminu od dnia jej złożenia, na podstawie art. 10 ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) , Podmiotem rozpatrującym petycję jest Rada Gminy Rząśnia. 

Termin rozpatrzenia petycji dotyczył okresu, w którym dobiegała końca VIII kadencja Rady Gminy Rząśnia 

i jednocześnie konstytuowała się nowa Rada Gminy i jej komisje. Fakt ten, był okolicznością uzasadniającą 

niemożność dochowania terminu ustawowego określonego w art. 10 ust 1 wskazanej wyżej ustawy  tj. w 

terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. 

 

Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji podjęła decyzję o przekazaniu petycji do Komisji 

Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i 

Komunikacji Rady Gminy Rząśnia, celem przeanalizowania jej przedmiotu pod względem możliwości 

technicznych.  

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i 

Komunikacji na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2024 roku zapoznała się z treścią złożonej petycji. Po jej 

przeanalizowaniu oraz wysłuchaniu informacji Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, komisja 

wskazała, iż istotnie, budowa chodnika zapewnia zwiększone bezpieczeństwo pieszych – jednak na 

obecnym etapie, brak jest możliwości jego budowy na wskazanym odcinku. W omawianym przypadku 

uwarunkowania dotyczące wymaganych prawem procedur, koszty przygotowania projektu oraz brak 

uwarunkowań technicznych stanowią istotną przeszkodę w realizacji takiej inwestycji. Członkowie komisji 

wydając opinię brali również pod uwagę częstotliwość ruchu na omawianym odcinku drogi. Negatywna 

opinia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania 

Przestrzennego i Komunikacji została wydana jednogłośnie 5 głosami „za”. 

 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15 lipca 2024 roku, członkowie komisji 

podzielili stanowisko Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, 

Planowania Przestrzennego i Komunikacji wskazując, że podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców jest 

bardzo ważnym i kluczowym aspektem, nie mniej jednak, uwarunkowania prawne i parametry techniczne 

dotyczące drogi (szerokość pasa drogowego, konieczność wykupu gruntów, małe natężenie ruchu) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEEBB9C7-EA07-4A4C-8E79-41E7E9A3F4A4. Podpisany Strona 1



przesądzają, że w chwili obecnej, inwestycję taką należy rozpatrywać w kontekście kolejnych 

poddawanych analizie inwestycji, planowanych na dalsze lata budżetowe.  

 

Mając na uwadze bieżącą perspektywę budżetową, obecny stan prawny i opisany stan faktyczny, zasadne 

jest podjęcie uchwały o nieuwzględnieniu przedmiotowej petycji.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEEBB9C7-EA07-4A4C-8E79-41E7E9A3F4A4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-29T12:44:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




